
 

Comune di Budoia – Determina n. 515 del 02/07/2024 

 

 

 
 

Determinazione nr. 515 Del 02/07/2024     
 

Servizio SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI - PATRIMONIO - AMBIENTE - 
PROTEZIONE CIVILE 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI CUSTODIA PULIZIA E MANUTENZIONE VERDE AREA 
COMUNALE - PATRIMONIO COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA COOP. 
NONCELLO SOCIETA' COOPERATIVA MESE LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE 2024 -  
CIG B0E0E443A0   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la Determinazione nr. 247 Del 21/03/2024 con oggetto SERVIZIO DI CUSTODIA PULIZIA E 
MANUTENZIONE VERDE AREA COMUNALE - PATRIMONIO COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA ALLA 
DITTA COOP. NONCELLO SOCIETA' COOPERATIVA - AFFIDAMENTO DIRETTO (MEPA) – CIG 
B0E0E443A0; 
 
RILEVATO: 

- che l’ avvio all’utilizzo di un servizio di custodia pulizia e manutenzione verde area comunale – 
patrimonio comunale era  per il periodo dal 30 marzo al 30 giugno 2024 detti termini  erano stati 
prospettati  al fine di definire il procedimento in corso con LMT di Sacile per l’ Acquisto quote di 
partecipazione della società Livenza Servizi Mobilità s.r.l. per affidamento in house providing dei 
servizi di gestione dell’area parcheggio e delle soste, nonché degli impianti sportivi, ai fini della 
pubblica consultazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 2, del d.lgs. 175/2016 e dell’art. 14, 
comma 3, del d.lgs. 201/2022.  

• che il procedimento di cui sopra non risulta ancora concluso; 
 
SENTITA la COOP. NONCELLO Società Cooperativa con sede a Roveredo in Piano (PN) P.IVA 
00437790934 la quale ha dato riscontro il 28.06.2024 prot. n. 5595 alle medesime condizioni di cui alla 
Determinazione n.247/2024; 

RITENUTO di dover riconcorre ad una proroga tecnica nelle more della definizione della procedura sopra 
richiamata, del “Servizio di custodia pulizia e manutenzione del Verde Area Comunale e Patrimonio 
Comunale” all’operatore economico COOP. NONCELLO Società Cooperativa con sede a Roveredo in Piano 
(PN) P.IVA 00437790934 per l’importo stimato di € 10.756,74 (oneri della sicurezza E IVA INCLUSA) anche 
per i mesi di luglio-agosto settembre 2024; 

SPECIFICATO che per la fornitura suddetta è stato acquisito presso l’AVCP il seguente codice di 
identificazione gara Smartcig n. B0E0E443A0; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta affidataria mediante acquisizione del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva protocollo INPS_41119422 Data richiesta 27/05/2024 Scadenza validità 24/09/2024; 
 
ATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla presente procedura coincide con il 
Responsabile del Servizio e di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dall’art.16 
del D.Lgs. 36/2023. 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 515 del 02/07/2024 

 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
VISTO gli artt. 183 e 191 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 02.01.2024 con i quali sono state attribuite le titolarità di Posizioni 
Organizzative (ex artt. 50, 107 e 109 – D.Lgs. n. 267/2000); 
 
VISTI: 

• lo Statuto comunale; 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 22.11.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 

ai sensi della legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 22.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 

ai sensi della legge, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2024-2026 e i suoi allegati; 
• con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 24.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 

è stato approvato il PIAO 2024-2026 con il quale sono state attribuite ai responsabili di Area le 
dotazioni finanziare e strumentali per l’attuazione dei programmi dell’Amministrazione Comunale: 
 

D E T E R M I N A   
 

1 di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2 Di dare atto della necessità di una proroga tecnica nelle more della definizione del procedimento 
richiamato nelle premesse per il “Servizio di custodia pulizia e manutenzione del Verde Area 
Comunale e Patrimonio Comunale” per il periodo mese di luglio-agosto e settembre 2024: 

 
3 Di affidare alla ditta COOP. SERVICE NONCELLO con sede a ROVEREDO in PIANO (PN) in Via 

dell’Artigianato n. 20 P.iva 00437790934  il “Servizio di custodia pulizia e manutenzione del Verde 
Area Comunale e Patrimonio Comunale” per il periodo  sopra indicato per un importo stimato di € 
10.756,74 (oneri della sicurezza E IVA INCLUSA); 
 

4 Di impegnare la spesa complessiva di euro 10.756,74 sui capitoli di seguito elencati:  
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 B0E0E443A0 2421/1 10-
5 

GESTIONE AREE 
VERDI - 
MANUTENZIONI 

1 3 2 99 999 4.367,60 COOP NONCELLO SOC. 
COOP. SOC. ONLUS   
cod.fisc. 00437790934/ p.i. 
IT  00437790934 

2024 2024 B0E0E443A0 470/3 1-5 SPESE DI 
MANUTENZIONE 
E GESTIONE DEL 
PATRIMONIO 
DISPONIBILE: 
SERVIZI 
AUSILIARI PER IL 
FUNZIONAMENTO 
ENTE 

1 3 2 13 2 6.389,14 COOP NONCELLO SOC. 
COOP. SOC. ONLUS   
cod.fisc. 00437790934/ p.i. 
IT  00437790934 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 515 del 02/07/2024 

 
 
 

5 Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024; 
 

6 Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per l’attestazione di 
cui all’art. 153 comma 5, D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 
7 Di disporre la pubblicazione del presente atto sui siti informativi del Comune ai sensi dell’art. 1, 

comma 15 della L.R. 11.12.2003, n° 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1della L.R. 
08.04.2013, 

 
8 Di dichiara inoltre, con la firma del presente atto, il sottoscritto responsabile di aver autovalutato 

l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 1 comma 41, della l. 190/2012; 
 

    
          
 
    
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Michelina Rossi 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 515 del 02/07/2024 

 

 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

515 02/07/2024 
SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 

- PATRIMONIO - AMBIENTE - 
PROTEZIONE CIVILE 

02/07/2024 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI CUSTODIA PULIZIA E MANUTENZIONE VERDE 
AREA COMUNALE - PATRIMONIO COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA 
ALLA DITTA COOP. NONCELLO SOCIETA' COOPERATIVA MESE LUGLIO 
AGOSTO SETTEMBRE 2024 -  CIG B0E0E443A0   
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott.ssa Stella Rocchio) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 10.756,74 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024 B0E0E443A0 2421/1 10-5 GESTIONE 
AREE VERDI - 
MANUTENZION
I 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

4.367,60 COOP NONCELLO SOC. COOP. 
SOC. ONLUS   cod.fisc. 
00437790934/ p.i. IT  
00437790934 

507 

2024 2024 B0E0E443A0 470/3 1-5 SPESE DI 
MANUTENZION
E E GESTIONE 
DEL 
PATRIMONIO 
DISPONIBILE: 
SERVIZI 
AUSILIARI PER 
IL 
FUNZIONAMEN
TO ENTE 

1 3 2 1
3 

2 6.389,14 COOP NONCELLO SOC. COOP. 
SOC. ONLUS   cod.fisc. 
00437790934/ p.i. IT  
00437790934 

506 

Riferimento pratica finanziaria: 2024/486 
 

  
 
 
 
 
 



 

Comune di Budoia – Determina n. 515 del 02/07/2024 

 
  
 



 

Comune di Budoia - Determinazione n. 515 del 02/07/2024 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

515 02/07/2024 
SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 

- PATRIMONIO - AMBIENTE - 
PROTEZIONE CIVILE 

02/07/2024 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI CUSTODIA PULIZIA E MANUTENZIONE VERDE AREA 
COMUNALE - PATRIMONIO COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA COOP. 
NONCELLO SOCIETA' COOPERATIVA MESE LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE 2024 -  
CIG B0E0E443A0   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 03/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
18/07/2024. 
 
Addì 03/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michela Panizzut 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: SERVIZIO DI CUSTODIA PULIZIA E MANUTENZIONE VERDE AREA COMUNALE - PATRIMONIO COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA COOP. NONCELLO SOCIETA' COOPERATIVA MESE LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE 2024 -  CIG B0E0E443A0
	OGGETTO: SERVIZIO DI CUSTODIA PULIZIA E MANUTENZIONE VERDE AREA COMUNALE - PATRIMONIO COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA COOP. NONCELLO SOCIETA' COOPERATIVA MESE LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE 2024 -  CIG B0E0E443A0

